
Parte I

LEGGI, DECRETI E REGOLAMENTI

DELLA REGIONE

–––––––––

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 23 luglio 2013, n. 900.

Approvazione della ripartizione finanzia-

ria in Capitoli delle Unità Previsionali di

Base del Rendiconto Generale della Regione

Basilicata per l’Esercizio Finanziario 2012.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche e

integrazioni concernente la “Riforma del-

l’organizzazione Regionale”;

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati indivi-

duati gli atti rientranti in via generale nelle

competenze della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. 1148/05 e la D.G.R. 1380/05

relative alla denominazione e configurazio-

ne dei Dipartimenti Regionali;

VISTA la D.G.R. 2017/05 con cui sono state indi-

viduate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle

medesime assegnati, così come modificata

dalle D.G.R. n. 125 del 6 febbraio 2006,

n. 1399 del 2 ottobre 2006, n. 1729 del

13 novembre 2006 e n. 586 del 29 aprile

2011;

VISTA la D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008, con-

cernente l’iter procedurale relativo alle pro-

poste di deliberazione della Giunta

Regionale e dei provvedimenti dirigenziali

di impegno e di liquidazione di spesa;

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001,

n. 34, recante il “Nuovo ordinamento conta-

bile della Regione Basilicata”;

VISTO l’art. 52 dello Statuto Regionale;

VISTI gli artt. 68 - 69 - 70 - 71 - 72 della sopraci-

tata L.R. 34/2001 riguardanti il Rendiconto

Generale della Regione;

VISTA la Legge 42/2009 concernente “Delega al

Governo in materia di federalismo fiscale,

in attuazione dell ’articolo 119 della

Costituzione”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011,

n. 118 recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009,

n. 42”;

CONSIDERATO che il menzionato Decreto

Legislativo 118/2011 introduce nuovi princi-

pi contabili unitamente ad una nuova classi-

ficazione dei bilanci sia con riferimento alle

entrate che con riferimento alle spese;

VISTO il D.P.C.M. 28.12.2011 “Sperimentazione

della disciplina concernente i sistemi conta-

bili e gli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi, di cui

all’art. 36 del citato Decreto Legislativo

118/2011;

VISTO l’art. 2 comma 3 lettera a del citato

D.P.C.M. che con riferimento ai soli schemi

di bilancio, stabilisce, che nel 2012 gli enti

affiancano ai propri bilanci, che conservano

valore a tutti gli effetti giuridici, anche con

riguardo alla funzione autorizzatoria, quelli

previsti dall’art. 9;

CONSIDERATO che la Regione Basilicata è

inserita tra le amministrazioni che parteci-

pano alla sperimentazione ai sensi dell’art. 1

lettera a del D.P.C.M. 28/12/2011 “Indi-

viduazione delle amministrazioni che parte-

cipano alla sperimentazione della disciplina

concernente i sistemi contabili e gli schemi

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e

dei loro organismi, di cui all’art. 36 del cita-

to Decreto Legislativo 118/2011”;

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 5/07/2013

che approva il Rendiconto Generale della

Regione Basilicata per l’esercizio 2012;

Parte I Supplemento ordinario al «BOLLETTINO UFFICIALE» n. 26 dell’1-8-2013 3



RITENUTO di dover procedere all’approvazione

del Rendiconto Generale per l’esercizio

finanziario 2012 recante l’articolazione per

Capitoli delle Unità Previsionali di Base

delle Entrate e delle Uscite ai sensi del-

l’art. 31, comma 2 e dell’art. 32, comma 4

della L.R. n. 34/01;

RITENUTO altresì, di approvare gli allegati A,

B, C, D, E, predisposti per Capitoli e rispet-

tivamente corrispondenti agli allegati 7, 8,

9, 10 e 13 approvati con il Rendiconto

Generale dell’Esercizio 2012 articolato per

U.P.B.;

VISTO l’allegato n. 15 della citata L.R.

n. 12/2013 relativo alla riclassificazione

delle Entrate per Titolo - Tipologia -

Categoria e delle spese per Missione -

Programma - Titolo;

RITENUTO di potere approvare, altresì, ulterio-

ri schemi di bilancio relativi al “Rendiconto

della gestione sperimentale” allegato F , ai

sensi dell’art. 11 del menzionato Decreto

Legislativo 118/2011;

AD UNANIMITÀ di voti espressi nei termini di

legge;

DELIBERA

– Di approvare la ripartizione finanziaria delle

Unità Previsionali di Base dello Stato di

Previsione dell’Entrata e dello Stato di

Previsione dell ’Uscita del Rendiconto

Generale della Regione Basilicata per

l’Esercizio Finanziario 2012;

– Di approvare gli allegati A, B, C, D, E, predi-

sposti per Capitoli e rispettivamente corri-

spondenti agli allegati 7, 8, 9, 10 e 13 appro-

vati con il Rendiconto Generale dell’Esercizio

2012 articolato per U.P.B. acclusi alla presen-

te deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale;

– Di approvare gli schemi di bilancio relativi al

Rendiconto della gestione sperimentale di

cui all’allegato F accluso alla presente delibe-

razione per farne parte integrante e sostan-

ziale;

– Di disporre la pubblicazione integrale della

presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale

della Regione;

– Di trasmettere, per conoscenza, la presente

deliberazione al Consiglio Regionale.

4 Supplemento ordinario al «BOLLETTINO UFFICIALE» n. 26 dell’1-8-2013 Parte I


